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III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

5482	 Dirección General de Ganadería.- Resolución de 15 de noviembre de 2017, por la 
que se resuelve de forma definitiva la convocatoria de subvenciones, para el año 
2017, destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones ganaderas convocadas 
por Orden de 20 de abril de 2017, de esta Consejería, y da por desestimados a 
determinados peticionarios.

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Aguas, de 15 de septiembre de 2016 (BOC nº 186, de 23.9.16), se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de 
Desarrollo Rural de la región de Canarias, para el periodo 2014-2020 (en adelante PDR 
2014-2020).

Segundo.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Aguas, de 17 de julio de 2017 (BOC nº 146, de 31.7.17), se corrigen los errores materiales 
detectados en la Orden de 15 de septiembre de 2016, que aprueba las bases reguladoras de 
la concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de 
la región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Tercero.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 20 de abril de 2017 [BDNS (Identif.): 343713, extracto en el BOC nº 82, de 28.4.17], se 
convocan para el ejercicio 2017, las subvenciones destinadas a apoyar las inversiones en 
explotaciones agrícolas. Asimismo, han sido modificados los créditos destinados a dicha 
convocatoria mediante Orden de 29 de septiembre de 2017 [BDNS (Identif.): 343713. 
Extracto en el BOC nº 197, de 11.10.17]. 

Cuarto.- Con el objeto de ser beneficiarios de dicha subvención se han presentado un 
total de 228 solicitudes.

Quinto.- Varios solicitantes han presentado dos o más solicitudes de subvención, sin 
haber desistido expresamente de ninguna de ellas, por ello se ha dispuesto la acumulación 
de los expedientes. 

Sexto.- Mediante Resolución de la Dirección General de Ganadería de 28 de junio de 2017 
(BOC nº 130, de 7.7.17), se requiere documentación a los interesados de las subvenciones 
destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones ganaderas convocadas por la ya citada 
Orden de 20 de abril de 2017, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exigidos o no 
acompañan la documentación preceptiva prevista, para que subsanen o completen con los 
documentos o datos necesarios que se detallan en la propia resolución.
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Séptimo.- Mediante Resolución de la Dirección General de Ganadería de 4 de septiembre 
de 2017 (BOC nº 175, de 11.9.17), se pone en conocimiento de los solicitantes de las 
subvenciones destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones ganaderas, para el año 
2017, la comprobación del cumplimiento de determinados requisitos, así como la valoración 
de las solicitudes de conformidad con los criterios recogidos en las bases reguladoras. Se 
constituyó para ello el Comité de Valoración que emitió el correspondiente informe a fecha 
1 de septiembre de 2017, y un segundo informe con fecha 11 de octubre de 2017, en el que 
se concretaba el resultado de la valoración de las alegaciones presentadas y la revisión de 
oficio de algunos aspectos de la baremación.

Octavo.- A los peticionarios que han presentado dos solicitudes, una a la Dirección 
General de Ganadería y otra a la Dirección General de Agricultura, les será de aplicación 
la inversión máxima auxiliable calculada considerando la suma de las dos solicitudes, 
conforme al apartado 1 del artículo 11 de las bases reguladoras.

Noveno.- Se constata que existen solicitantes que en el año 2017 han combinado 
submedidas del PDR 2014-2020, en concreto la submedida 4.1, de apoyo a inversiones en 
explotaciones agrícolas, y la submedida 6.1, de apoyo de creación de empresas por jóvenes 
agricultores. 

Décimo.- Las solicitudes de los interesados relacionados en el Anexo XII incumplen 
alguno de los requisitos de las bases reguladoras del procedimiento según se detalla en el 
mismo.

Undécimo.- A las solicitudes que reúnen los requisitos exigidos se les ha aplicado el 
procedimiento de concesión previsto en el artículo 63 de las bases reguladoras. 

Decimosegundo.- Mediante Resolución de 18 de octubre de 2017, de la Dirección 
General de Ganadería (BOC nº 204, de 23.10.17), se resuelve de forma provisional la 
convocatoria citada y da por desistidos a 23 peticionarios y se desestiman las solicitudes de 
otros 34 peticionarios.

Decimotercero.- Todos los beneficiarios incluidos en el Anexo I han aceptado la 
subvención concedida para las inversiones que se indican además de haber presentado el 
resto de documentación preceptiva en su caso, salvo los que resultan beneficiarios como 
consecuencia del estudio y valoración de las alegaciones presentadas a la resolución de 
concesión provisional y los procedentes de la lista de reserva.

Decimocuarto.- En el Anexo III se relacionan las alegaciones realizadas a la resolución 
provisional por los interesados. En el mismo se detallan las comprobaciones realizadas y el 
resultado de las mismas.

Decimoquinto.- Los peticionarios relacionados en el Anexo IX no han aceptado la 
subvención, o no han presentado en su caso, la documentación establecida en el apartado 
7 del artículo 63 de las bases reguladoras dentro del plazo establecido en la resolución de 
concesión provisional.
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Decimosexto.- Los beneficiarios incluidos en el Anexo VIII no han aceptado las 
inversiones descritas en el mismo, o la aceptación de las mismas no ha producido efectos 
por incumplimiento de lo establecido en el apartado 7 del artículo 63 de la Orden de 15 de 
septiembre de 2016.

Decimoséptimo.- En virtud de lo establecido en el apartado 3 del artículo 66 de las 
bases reguladoras se han autorizado las modificaciones de las anualidades solicitadas por los 
beneficiarios que se indican en el Anexo II, habiendo podido atender todas las solicitudes de 
reajuste en el sentido de incrementar las inversiones a justificar en la primera anualidad. En 
el caso de las solicitudes en el sentido contrario, esto es, incrementar el porcentaje a justificar 
en la segunda anualidad, se ha podido atender hasta un límite del 69,89% a justificar en 
2018 y un 30,16% en 2017 debido a la disponibilidad presupuestaria para cada una de las 
anualidades.

Decimoctavo.- Como consecuencia de las aceptaciones parciales y no aceptaciones de 
las subvenciones concedidas en la resolución provisional, se genera un crédito sobrante por 
lo que procede atender las solicitudes de la lista de reserva hasta agotar el mismo. Los nuevos 
beneficiarios están relacionados igualmente en los Anexos I y II de la presente Resolución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde al Director General de Ganadería la competencia para conceder 
las subvenciones destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones ganaderas, así como las 
actuaciones señaladas en el apartado 3, del artículo 3, del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, 
a excepción de los procedimientos de reintegro, en virtud de la delegación de competencia 
dispuesta en el resuelvo décimo de la Orden de convocatoria de 20 de abril de 2017. 

Segundo.- El Reglamento (UE) nº 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
17 de diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo 
Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 
1698/2005, del Consejo, surge con la misión de contribuir a la estrategia Europea 2020 
mediante el fomento de un desarrollo rural sostenible en toda la Unión, como complemento 
de los demás instrumentos de la PAC, la política de cohesión y la política pesquera común 
y con objeto de lograr un desarrollo de un sector agrícola más equilibrado desde la óptica 
territorial y medioambiental, más respetuoso con el clima, más resistente a los cambios 
climáticos, más competitivo y más innovador. También debe contribuir al desarrollo de los 
territorios rurales.

Dentro de las referidas medidas de fomento se encuentran aquellas que mejoren el 
rendimiento global y la sostenibilidad de las explotaciones agrícolas, recogidas en el 
apartado 1.a) del artículo 17, del referido Reglamento (UE) nº 1305/2013, que lleva por 
título “Inversiones en Activos Físicos”. 

Tercero.- El régimen jurídico de las subvenciones encuentra su regulación actual en 
la normativa básica estatal constituida por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones (BOE nº 276, de 18.11.03), y su Reglamento aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio (BOE nº 176, de 25.7.06); en el ámbito autonómico por el Decreto 
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36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de Canarias (BOC nº 68, de 8.4.09); y para estas subvenciones, en 
la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, de 20 de abril de 2017 
(BDNS (Identif.): 343713, extracto en el BOC nº 82, de 28.4.17), por la que se convocan 
para el ejercicio 2017, las subvenciones destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones 
agrícolas, establecidas en la Sección 1ª del Capítulo II de las bases reguladoras de la 
concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de la 
región de Canarias para el período 2014-2020, aprobadas por Orden de 15 de septiembre de 
2016 de esta Consejería (BOC nº 186, de 23.9.16). 

Cuarto.- Corresponde a la Dirección General de Ganadería, en su condición de órgano 
instructor del procedimiento de concesión, formular la Resolución definitiva de concesión, 
según lo dispuesto en el artículo 64 de las bases reguladoras.

Quinto.- Las subvenciones están cofinanciadas por el Fondo Europeo Agrícola 
de Desarrollo Rural (FEADER) en un 85%, por el Ministerio de Agricultura y Pesca, 
Alimentación y Medio Ambiente en un 4,5% y por la Consejería de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Aguas en un 10,5%, dentro de la submedida 4.1 del Programa de Desarrollo Rural 
de Canarias (FEADER) 2014-2020. 

Sexto.- El apartado b) del resuelvo primero de la Orden de 20 de abril de 2017, indica 
que se destinan créditos con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para apoyo a las inversiones en explotaciones ganaderas. Mediante la Orden 
de 29 de septiembre de 2017 [BDNS (Identif.): 343713. Extracto en el BOC nº 197, de 
11.10.17] se incrementaron los créditos para las inversiones en explotaciones ganaderas, 
quedando establecidos en quinientos treinta y ocho mil setecientos cincuenta y cuatro euros 
con cuarenta y un céntimos (538.754,41 euros) con cargo a los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, de los cuales trescientos dos mil trescientos diecisiete 
euros con cuarenta y ocho céntimos (302.317,48 euros) se imputarán a la anualidad de 
2017 y doscientos treinta y seis mil cuatrocientos treinta y seis euros con noventa y tres 
céntimos (236.436,93 euros) a la anualidad de 2018, correspondiente a la cofinanciación 
del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de un 4,5% y de la 
Comunidad Autónoma de Canarias de un 10,5%. 

Séptimo.- Aquellos interesados relacionados en el Anexo IV, que, como consecuencia de 
sus alegaciones o procedentes de la lista de reserva, resulten beneficiarios de las subvenciones, 
o que habiendo resultado beneficiarios en la resolución provisional, su subvención resulte 
modificada en el porcentaje de subvención, las unidades de las inversiones o los importes 
de las mismas, de acuerdo con el apartado 5 del artículo 64 de la Orden de 15 de septiembre 
de 2016, deberán presentar en el plazo de 10 días contados a partir del día siguiente de la 
notificación de la presente Resolución: 

- La aceptación expresa de la subvención.

- Los interesados que no hayan acreditado que poseen la capacidad agraria adecuada 
mediante lo previsto en los subapartados 1) y 2) de la letra e), del apartado 1 del artículo 10, 
deberán presentar alguna de la siguiente documentación:
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• Informe de la Agencia de Extensión Agraria en el supuesto de que se opte por acreditar 
la experiencia profesional mediante este medio. 

• Para acreditar la formación profesional agraria: título o diploma de formación profesional 
agraria, o de la asistencia a cursos de capacitación profesional agraria por un mínimo de 30 
horas, homologados de conformidad con la Orden de 9 de febrero de 1999, por la que se 
regula la homologación de cursos de formación agraria para la obtención de la cualificación 
profesional agraria (BOC nº 21, de 17.2.99). 

- El acta de no inicio a que se refiere la letra h) del apartado 1 del artículo 10, salvo que 
obrara ya en poder del órgano instructor.

- La licencia de obra en la forma exigida en la letra q) del apartado 1 del artículo 10.

En el mismo plazo los interesados deberán figurar de alta de terceros en el Sistema de 
información económico-financiera y logística de la Comunidad Autónoma de Canarias 
(SEFLogIC). 

Se entenderá que el interesado no acepta la subvención cuando no aporte esta 
documentación o no figure dado de alta en el SEFLogIC. 

Octavo.- El apartado 1 del artículo 5 de las bases reguladoras establece que las 
subvenciones objeto de las bases son compatibles con otras ayudas o subvenciones, ingresos 
o recursos para la misma finalidad, concedidas por la administración pública estatal o 
territorial y los entes públicos o privados, siempre que su acumulación en relación con la 
inversión o actuación aprobada por el órgano concedente de las subvenciones objeto de estas 
bases no supere los topes previstos en la normativa de la Unión Europea, que resulte de 
aplicación y en el PDR, ni esté financiada por otros fondos o instrumentos ni por el mismo 
Fondo conforme a un programa distinto.

Visto los resultados de las sesiones celebradas por el Comité de Valoración, el informe 
propuesta del Servicio de Producción, Mejora y Comercialización Ganadera, y en virtud de 
todo lo expuesto anteriormente y los preceptos jurídicos que son de general aplicación,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder a los peticionarios relacionados en el Anexo I que ascienden a un 
total de 123, las subvenciones por el importe y para las actuaciones previstas en el mismo, 
correspondiente al porcentaje sobre el presupuesto aprobado que se indica, desglosada en las 
anualidades que se describen para cada uno de ellos en el Anexo II, al amparo de la Orden 
de 20 de abril de 2017 para las inversiones en explotaciones ganaderas. 

Segundo.- El importe total de dichas subvenciones asciende a tres millones quinientos 
treinta y tres mil sesenta euros con cuarenta y ocho céntimos (3.533.060,48 euros), con 
una anualidad para el año 2017 de un millón novecientos cincuenta y seis mil ochocientos 
sesenta y siete euros con cuarenta y un céntimos (1.956.867,41 euros) y una anualidad para 
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el año 2018 de un millón quinientos setenta y seis mil ciento noventa y tres euros con siete 
céntimos (1.576.193,07 euros).

Tercero.- La parte cofinanciada por el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación 
y Medio Ambiente y de la Comunidad Autónoma de Canarias será con cargo a la aplicación 
presupuestaria 13.11.412C.77000 PI: 15.7000.19, denominada: “Apoyo a las inversiones en 
explotaciones ganaderas FEADER 2014-2020 M 4.1”, con un total de quinientos veintinueve 
mil novecientos sesenta euros con siete céntimos (529.960,07 euros), desglosados en una 
anualidad para el año 2017 de doscientos noventa y tres mil quinientos treinta euros con 
sesenta y siete céntimos (293.530,67 euros) y una anualidad para el año 2018 de doscientos 
treinta y seis mil cuatrocientos veintinueve euros con cuarenta céntimos (236.429,40 euros).

Cuarto.- La aportación del FEADER del 85 por ciento de la subvención, se abonará 
directamente a los beneficiarios, por el Organismo Pagador de Fondos Agrícolas Europeos, 
una vez se emita por la Autoridad de Gestión la certificación de pagos con cargo a los 
créditos consignados en esta convocatoria. 

Quinto.- Para el abono de la subvención concedida, el beneficiario deberá realizar 
la actividad, proyecto, objetivo o adopción del comportamiento con posterioridad a la 
solicitud de subvención y del levantamiento del acta de no inicio y a más tardar el 4 
de diciembre de 2017 para la anualidad 2017 y hasta el 29 de junio de 2018 para la 
anualidad 2018. Asimismo, el beneficiario dispondrá de un plazo de justificación de la 
actividad o conducta subvencionada, como máximo hasta el 5 de diciembre de 2017 para 
la anualidad 2017 y el 6 de julio de 2018 para la anualidad 2018. Esta justificación irá 
acompañada de la documentación establecida en el artículo 68 de las bases reguladoras 
(Orden de 15 de septiembre de 2016).

Sexto.- Se relacionan en el Anexo III las alegaciones a la resolución provisional 
presentadas por los interesados indicando el resultado de las mismas.

Séptimo.- Los interesados relacionados en el Anexo IV, que han resultado beneficiarios 
como consecuencia del estudio y valoración de las alegaciones presentadas o procedentes 
de la lista de reserva, y a los efectos previstos en el apartado 5 del artículo 64 de las bases 
reguladoras, deberán presentar en el plazo de 10 días contados desde el día siguiente a 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Canarias, la aceptación de la 
subvención, y en el mismo plazo además deberán aportar lo siguiente:

1. Los interesados relacionados en el Anexo V deberán presentar el acta de no inicio de 
las inversiones aprobadas, ya que la misma no consta en poder de este órgano gestor.

2. Los interesados relacionados en el Anexo VI deberán presentar la licencia de obra 
junto a la evaluación de impacto ambiental, si procede, conforme a la Ley 14/2014, de 26 
de diciembre.

3. Los interesados relacionados en el Anexo VII deberán figurar de alta de terceros en 
el Sistema de información económico-financiera y logística de la Comunidad Autónoma de 
Canarias (SEFLogIC).
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En caso de que no que no se otorgue la aceptación dentro del referido plazo o no se presente 
la mencionada documentación, se entenderá que el interesado no acepta la subvención.

Octavo.- Los interesados relacionados en el Anexo VIII han presentado aceptación 
parcial de la subvención, indicando que no aceptan las inversiones que se indican. Asimismo 
se incluyen las inversiones cuya aceptación no produce efectos por incumplimiento de lo 
establecido en el apartado 7 del artículo 63 de las bases reguladoras.

Noveno.- Los 16 beneficiarios relacionados en el Anexo IX no han aceptado la subvención 
aprobada en la resolución de concesión provisional, o no han presentado, en su caso, la 
documentación establecida en el apartado 7 del artículo 63 de las bases reguladoras, dentro 
del plazo establecido en dicha resolución.

Décimo.- Para las solicitudes relacionadas en el Anexo X se ha dispuesto su acumulación 
conforme al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Undécimo.- Al no existir dotación presupuestaria suficiente, se constituye una lista de 
reserva con los peticionarios relacionados en el Anexo XI y que ascienden a 19, según lo 
previsto en el apartado 2 del artículo 64 de las bases reguladoras.

Duodécimo.- Desestimar las solicitudes de los 34 interesados relacionados en el Anexo 
XII al no cumplir alguno de los requisitos establecidos en las bases reguladoras.

Decimotercero.- Los beneficiarios de estas subvenciones asumen los requisitos, las 
condiciones y las obligaciones establecidas en las bases que regulan la convocatoria, entre 
ellas, someterse a las actuaciones de comprobación, a efectuar por el órgano concedente, 
así como cualesquiera otras de comprobación y control financiero que puedan realizar los 
órganos de control competentes, tanto nacionales como de la Unión Europea, aportando 
cuanta información les sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

Decimocuarto.- Con el objeto de ser beneficiarios de estas subvenciones se han 
presentado las solicitudes que se relacionan en el Anexo XIII y que ascienden a 228.

Decimoquinto.- Notificar la presente resolución a los interesados, mediante su 
publicación en el Boletín Oficial de Canarias, con la advertencia de que la misma pone fin 
a la vía administrativa y contra ella podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente de su publicación, sin perjuicio de que pueda 
interponerse recurso potestativo de reposición, ante el Excmo. Sr. Consejero de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Aguas, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de la 
notificación de la presente, con los efectos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Santa Cruz de Tenerife, a 15 de noviembre de 2017.- El Director General de Ganadería, 
Cristóbal David de Vera Cabrera.
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 ALEGACIONES Y REVISIONES DE OFICIO A LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL 

Total de expedientes: 16 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Estado
Alegación / 
Revisión de 

oficio
Observaciones

1-41-82-2017-35-96
44305962G ALBA RODRIGUEZ , MANUEL ANTONIO RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegaciones presentadas: 

1. Aprobación de inversión por menor 
importe al solicitado y cuyo valor es 
superior a los módulos. Se solicita tener en 
cuenta el de mayor coste por ser acorde a 
los módulos 

No se estima alegación. Cuando se 
presentan presupuestos menores a los 
módulos se aprueba el de menor coste. 

2. Placa Feader (8001) al estar modulada
la inversión no es necesario aportar factura 
proforma. Se solicita sea subvencionada. 

No se estima alegación. Se han de 
presentar en ganadería facturas 
proformas. Artículo 10.2.d de las bases de 
convocatoria. 

3. Inversiones no aprobadas en las que por 
su valor era necesario presentar 3 
presupuestos y en ningún momento se dio 
audiencia. se solicita se tenga en cuenta 
las presentadas en este acto. 

No se estima la alegación. En el momento 
de la solicitud no se presentaron 
presupuestos y en la fase de subsanación 
fueron requeridos y aportados. Y los 
mismos no cumplen con los datos 
mínimos.

1-41-82-2017-35-85
B35802248 ARQUEMA SL RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegación presentada: 

Se conceda subvención por la inversión 
solicitada como 9000, Cabina tractor 
acristalada, por tratarse de una mejora de 
las condiciones de trabajo del ganadero. 

No se estima la alegación. La inversión 
solicitada está aprobada conjuntamente 
con la nº 6001 tractor de uso ganadero

1-41-82-2017-35-146
78528563P CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegaciones presentadas: 

1. Justificación de la adquisición de una 
segadora para las labores de corte de 
forraje para la alimentación del ganado y 
con esta inversión se mejora la explotación 
ganadera, 

No se estima la alegación. Actuación no 
subvencionable según artículo 9.3 de la 
ORDEN de 15 de septiembre de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras 
de la concesión de determinadas 
subvenciones previstas en el Programa de 
Desarrollo Rural de la región de Canarias, 
para el periodo 2014-2020. 

2. Presentación de tres presupuestos en 
tiempo y plazo. 

No se estima alegación. Uno de los 
presupuestos no es válido.

1-41-82-2017-38-172
42189657K CARMONA FERNANDEZ , MOISES RECHAZADA ALEGACIÓN

Alega que aunque la maquinaria es 
agrícola, al no estar contemplada en los 
BECUS es por lo que se solicita por 
ganadería. No se atiende puesto que en 
las bases se establece que no se 
subvenciona la maquinaria estrictamente 
agrícola.

1-41-82-2017-35-205
B76153568 EXPLOTACION GANADERA EL CORTIJO SL ACEPTADA

REVISIÓN DE 
OFICIO

El recinto de la solicitud correcto el el 1. 
Alegación aceptada de oficio

ANEXO III
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ANEXO III - ALEGACIONES Y REVISIONES DE OFICIO A LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Estado
Alegación / 
Revisión de 

oficio
Observaciones

1-41-82-2017-38-15
78398233L FERNANDEZ FEBLES , JOSE MIGUEL RECHAZADA ALEGACIÓN

Alega que presentó una factura de la 
picadora, pero que por error no ponía 
PROFORMA, y la aporta ahora con esa 
mención. No se acepta puesto que tenía 
que haberse presentado antes de la 
resolución provisional.

1-41-82-2017-35-177
B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegaciones presentadas: 

1. Que en el momento de la solicitud se 
aportaron los presupuestos de 
equipamientos y en el caso de ser 
superiores de 18.000 € tres presupuestos y 
no obstante fueron aportados el 
13/07/2017. 

No se estima alegación. Se ha examinado 
el expediente y en el momento de la 
solicitud no se aportó ningún presupuesto. 
Y revisada la documentación presentada el 
13 /07/17 se presentaron 3 presupuestos 
para la inversión de retiradores + 
medidores y dos de ellos carecen del CIF 
del emisor y el otro de los datos del cliente. 
Y un único presupuesto para la inversión 
energía solar el cual carece de los datos 
del emisor. 

2. Que no se solicitaron inversiones en 
obras superiores a 50.000 € y por eso no 
presentaron los tres presupuestos. 

No se estima la alegación. No se presento 
presupuesto alguno para la inversión sala 
de ordeño, junto a la solicitud ni el 
13/07/17.

1-41-82-2017-38-156
78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR ACEPTADA ALEGACIÓN

Alega que le corresponde el 75% de 
subvención al haberse instalado en el PDR 
anterior como joven agricultor, hecho que 
se constata con la DG de Agricultura por lo 
que se acepta la alegación.

1-41-82-2017-35-198
G35498757 HERENCIA YACENTE DE D.HILARIO TORRES YANEZ RECHAZADA ALEGACIÓN

Indica que sí aportó la documentación 
requerida en el trámite de subsanación, no 
se acepta puesto que estaba incompleta.

1-41-82-2017-35-79
B76230325 IMCOM . LIVESTOCK RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegación presentada fuera de plazo. 
Indican que debe estimarse como 
justificación de hallarse al corriente frente a 
la Seguridad Social la certificación de 
inexistencia de datos. No se admite 
además de por su presentación fuera de 
plazo, porque que la forma de acreditar 
que se cumple el requisito de hallarse al 
corriente en el caso de que no estén dados 
de alta es mediante la presentación de la 
declaración responsable según establecen 
las bases reguladoras y el reglamento de 
subvenciones.

1-41-82-2017-35-24
43291241C JORGE QUESADA , RICARDO RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegaciones presentadas: 

1. Que se le otorgue 10 ptos del baremo 
por combinar planes empresariales con la 
sección primera.
No se estima la alegación. Los criterios de 
valoración son los detallados en el artículo 
12 de la ORDEN de 15 de septiembre de 
2016, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de 
determinadas subvenciones previstas en el 
PDR, para el periodo 2014-2020. 

2. Que se le otorgue 10 ptos por 
presentación telemática. 
No se estima la alegación. Los criterios de 
valoración son los detallados en el artículo 
12 de la ORDEN de 15 de septiembre de 
2016, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de 
determinadas subvenciones previstas en el 
PDR, para el periodo 2014-2020.
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  ALEGACIONES Y REVISIONES DE OFICIO A LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Estado
Alegación / 
Revisión de 

oficio
Observaciones

3. Que se le otorgue 4 puntos por tener la 
subexplotación un seguro agrario de 
retirada y destrucción de cadáveres. 
No se estima alegación. Seguro contratado 
con posterioridad a la solicitud.

1-41-82-2017-35-111
B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegación presentada: 

Se aporta documentación que acredita la 
figura del solicitante como autónomo 
societario. Con el objeto de que sea 
estimado su expediente. 

No se estima alegación. Con la 
documentación aportada no varia la 
puntuación del baremo y no se alcanza el 
mínimo de 12 puntos.

1-41-82-2017-35-2 B76240027 QUEHUFUER, SOCIEDAD LIMITADA RECHAZADA ALEGACIÓN

Alegaciones presentadas: 

1 Que le corresponde puntuación adicional 
por actividad principal agraria. 

No se estima la alegación. Al tratarse de 
una entidad jurídica le corresponde 
únicamente por explotación agraria 
preferente y ya los tiene asignados. 

2 Reclama puntuación por pertenencia a 
una ADS. 

No se estima la alegación. La 
subexplotación objeto de inversión 
(avícola) no tiene contratado un seguro 
agrario combinado de retirada y 
destrucción de cadáveres.

  BENEFICIARIOS QUE DEBERÁN ACEPTAR LA AYUDA 

Total de expedientes: 29 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-35-157 78546587T ARBELO CRESPO , JOSE ALEXANDER

1-41-82-2017-38-69 43828885Q ARMAS DIAZ , CRISTOBAL CONCEPCION

1-41-82-2017-35-101 B35336916 ATLANTICO-7 SL

1-41-82-2017-38-149 45447352L BAUSSOU RODRIGUEZ , PEDRO MANUEL

1-41-82-2017-35-65 42886002H CABRERA CABRERA , MARIANO

1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL

1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO

1-41-82-2017-35-49 78551474B DELGADO MARTIN , RUIMAN

1-41-82-2017-38-13 42192445A DORTA HERNANDEZ , JORGE

1-41-82-2017-35-211 B76242866 GANARANJO SLU

1-41-82-2017-38-47 78564934Q GOMEZ ANGEL , RICARDO

1-41-82-2017-38-5 45704793K GONZALEZ PEREZ , JONAY

1-41-82-2017-38-90 78675527W GONZALEZ VERDE , ELADIO JOSE

1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR

ANEXO IV

ANEXO III

A N E X O I V
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-35-41 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-77 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL

1-41-82-2017-38-170 78614319C LÓPEZ LÓPEZ , VÍCTOR MANUEL

1-41-82-2017-38-137 45729414D LORENZO RIVERO , ESTEBAN

1-41-82-2017-38-114 42191612K MELIAN RODRIGUEZ , ARAM

1-41-82-2017-35-194 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-38-8 43838768D PADRON ARMAS , JAVIER

1-41-82-2017-38-11 78557019J PEREZ SANTANA , MOISES

1-41-82-2017-35-2 B76240027 QUEHUFUER, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-160 42780447X QUINTANA MENDOZA , ADOLFO

1-41-82-2017-38-19 43828695X QUINTERO DARIAS , DOMINGO ANTONIO

1-41-82-2017-35-178 78540788C RAMIREZ BARRETO , BARBARA

1-41-82-2017-38-181 42280480V RODRIGUEZ FRAGA , ANA BEATRIZ

1-41-82-2017-35-70 54091885W SANTANA FALCON , ESMERALDA DEL PINO

1-41-82-2017-38-18 43802025C SANZ SANZ , MANASES CALEB

  RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS QUE DEBEN PRESENTAR EL ACTA DE NO INICIO DE LAS INVERSIONES 
APROBADAS 

Total de expedientes: 15 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-69 43828885Q ARMAS DIAZ , CRISTOBAL CONCEPCION

1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL

1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO

1-41-82-2017-38-13 42192445A DORTA HERNANDEZ , JORGE

1-41-82-2017-35-211 B76242866 GANARANJO SLU

1-41-82-2017-38-5 45704793K GONZALEZ PEREZ , JONAY

1-41-82-2017-38-90 78675527W GONZALEZ VERDE , ELADIO JOSE

1-41-82-2017-38-170 78614319C LÓPEZ LÓPEZ , VÍCTOR MANUEL

1-41-82-2017-38-137 45729414D LORENZO RIVERO , ESTEBAN

1-41-82-2017-38-114 42191612K MELIAN RODRIGUEZ , ARAM

1-41-82-2017-35-194 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-143 42888452F PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE S CELESTINO

1-41-82-2017-35-160 42780447X QUINTANA MENDOZA , ADOLFO

1-41-82-2017-35-223 42888850Z SAN BLAS RODRIGUEZ , JOSE VICENTE

1-41-82-2017-35-70 54091885W SANTANA FALCON , ESMERALDA DEL PINO

ANEXO V
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RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS QUE DEBEN APORTAR LICENCIA DE OBRA JUNTO A LA EVALUACIÓN DE 
IMPACTO ABIENTAL SI PROCEDE 

Total de expedientes: 6 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-35-101 B35336916 ATLANTICO-7 SL 

1-41-82-2017-38-149 45447352L BAUSSOU RODRIGUEZ , PEDRO MANUEL 

1-41-82-2017-38-90 78675527W GONZALEZ VERDE , ELADIO JOSE 

1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR 

1-41-82-2017-38-114 42191612K MELIAN RODRIGUEZ , ARAM 

1-41-82-2017-35-160 42780447X QUINTANA MENDOZA , ADOLFO 

  RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS CUYO SOLICITANTE NO FIGURA DADO DE ALTA A TERCEROS EN EL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA Y LOGÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS (SEFLOGIC) 

Total de expedientes: 2 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-149 45447352L BAUSSOU RODRIGUEZ , PEDRO MANUEL

1-41-82-2017-35-41 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO, SOCIEDAD LIMITADA

ANEXO VI

ANEXO

 

VII
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 RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS QUE NO ACEPTAN LA SUBVENCIÓN 

Total de expedientes: 16 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-35-152 B76271857 ARTENARA LA ALDEA, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-135 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE

1-41-82-2017-35-12 42705981H COLLADO RAMIREZ , MARIA

1-41-82-2017-38-141 78614163W DIAZ GONZALEZ , FANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-38-15 78398233L FERNANDEZ FEBLES , JOSE MIGUEL

1-41-82-2017-38-148 45730569Z GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO

1-41-82-2017-35-20 44722115H GONZALEZ RAMOS , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-188 78469000S LOPEZ RODRIGUEZ , ANTONIA MARIA

1-41-82-2017-35-209 54070623S ORTEGA NUEZ , JUAN GREGORIO

1-41-82-2017-35-142 42882398W PEREZ ALONSO , JULIAN DE SANTA BARBARA

1-41-82-2017-38-185 42180432L PEREZ MENDEZ , JOSE NOLASCO

1-41-82-2017-38-104 45850549A RAVELO GONZALEZ , YONATAN

1-41-82-2017-38-94 42097853X RODRIGUEZ GONZALEZ , JUAN CARLOS

1-41-82-2017-35-3 42880220D RODRIGUEZ SAAVEDRA , DOMINGO

1-41-82-2017-38-107 78559953A TRUJILLO PEREZ  , ZEBENZUY

1-41-82-2017-38-100 B38316006 UNITEC REFRIGERACION SUR SL

 RELACIÓN DE EXPEDIENTES ACUMULADOS 

Total de expedientes: 11 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Expediente en el que ha sido 

acumulado

1-41-82-2017-35-38
1-41-82-2017-35-26

45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE 1-41-82-2017-35-135

1-41-82-2017-35-74 J35881747 GANADERIA ANA DE LEON SCP 1-41-82-2017-35-204

1-41-82-2017-35-222 42880481V GOMEZ MORERA , FELIX DE SAN MARCOS 1-41-82-2017-35-201

1-41-82-2017-35-22 42887755T GONZALEZ CABRERA , BARBARA SORAYA 1-41-82-2017-35-136

1-41-82-2017-35-166 42673633P GONZALEZ MONTESDEOCA , FULGENCIO 1-41-82-2017-35-168

1-41-82-2017-35-138 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 1-41-82-2017-35-139

1-41-82-2017-35-225 42882273S HERNANDEZ CERDEÑA , JOSE JUAN 1-41-82-2017-35-203

1-41-82-2017-35-21 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO 1-41-82-2017-35-24

1-41-82-2017-35-162
1-41-82-2017-35-179

42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER 1-41-82-2017-35-194

1-41-82-2017-35-10 42888452F PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE S CELESTINO 1-41-82-2017-35-143

1-41-82-2017-38-176 A38014718 SADA PA CANARIAS SA 1-41-82-2017-38-46

ANEXO IX
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 RELACIÓN DE EXPEDIENTES EN LISTA DE RESERVA 

Total de expedientes: 19 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Baremación Criterio de desempate

1-41-82-2017-35-161 45761565Y NAVARRO GODOY , ADRIAN 16 3,5837

1-41-82-2017-38-56 B76680792 GANADERIA EL RODEO  SOCIEDAD LIMITADA 16 0,6832

1-41-82-2017-35-59 78470030X SUAREZ SUAREZ , NOLASCO 16 0,6330

1-41-82-2017-38-117 78624967L CARBALLO CASAÑAS , VANESSA 16 0,3366

1-41-82-2017-38-106 45732767G HERRERA PEREZ , DAVID 16 0,3037

1-41-82-2017-38-52 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN 16 0,2933

1-41-82-2017-35-29 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB 16 0,2861

1-41-82-2017-35-150 B35858679 CADENA DE DON JUAN SL 16 0,1109

1-41-82-2017-38-4 78720517G RUIZ SANCHEZ , ALBERTO 16 0,0781

1-41-82-2017-38-80 78855231F LOPEZ DE VERGARA FUERTES , CARMEN CELIA 16 0,0537

1-41-82-2017-35-159 45396112T JIMENEZ GONZALEZ , ALVARO 16 0,0262

1-41-82-2017-35-133 X6864877K IDAALI  , SAID 16 0,0221

1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P. 16 0,0129

1-41-82-2017-35-51 42913061Y REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO 15 0,0891

1-41-82-2017-35-192 42891735R CABRERA CABRERA , DAVID NEMESIO 14 0,1617

1-41-82-2017-35-97 B35619329 MEC SUMINISTRA SL 14 0,1158

1-41-82-2017-35-122 B76242072 EXPLOTACIONES AVICOLAS DIAZ  SL 13 0,9310

1-41-82-2017-38-46 A38014718 SADA PA CANARIAS SA 12 1,9393

1-41-82-2017-38-28 42164178A GONZALEZ FERNANDEZ , MARIA 12 0,0462

RELACIÓN DE EXPEDIENTES DESESTIMADOS 

Total de expedientes: 34 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Motivos de desestimación

1-41-82-2017-35-99 42892434X ALBERTO GUERRA , AGUSTIN 1, 2, 3

1-41-82-2017-35-221 42887324Y ALONSO ROBAYNA , EZEQUIEL DE SAN MATIAS 4

1-41-82-2017-35-167 45532362K CAMACHO CABRERA , TOMAS MIGUEL 5

1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 2, 6

1-41-82-2017-38-172 42189657K CARMONA FERNANDEZ , MOISES 7

1-41-82-2017-35-187 B35548551 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA SL 2

1-41-82-2017-38-73 42017164M FEBLES HERNÁNDEZ , DAMIAN FRANCISCO 7

1-41-82-2017-35-64 B76057603 GANADERIA DE CORTADORES SL 4

1-41-82-2017-35-177 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. 8

1-41-82-2017-38-105 43624585W GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 2, 3

ANEXO XI 

ANEXO XII
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Motivos de desestimación

1-41-82-2017-38-154 43372353B GONZALEZ-CHAVES TRUJILLO , MIGUEL ANGEL 2

1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 1, 2, 3

1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 8

1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 6

1-41-82-2017-35-24 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO 2

1-41-82-2017-35-206 X6953759P KALANDADZE  , NINO 8

1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 2

1-41-82-2017-38-23 78399015L LEON QUINTERO , JOSE MIGUEL 5

1-41-82-2017-35-184 44038072H MANZORRO MORILLO , LUIS MIGUEL 9

1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY 2

1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 2

1-41-82-2017-38-125 78409298K MERIDA HERNANDEZ  , ELADIO MELITON 10, 7

1-41-82-2017-38-45 78725225C MORALES ALBERTO , IVAN LEONCIO 1

1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 5

1-41-82-2017-38-145 B76632108 OBRAS Y SERVICIOS EUROCONSTRUT SL 1, 11, 12

1-41-82-2017-38-183 04624037W ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN 2, 3

1-41-82-2017-35-228 78532454N PERDOMO CERDEÑA , IRIOME 3

1-41-82-2017-38-54 42755464M RAMIREZ MARIA ENCARNACION , RAMIREZ 7

1-41-82-2017-35-227 78525312T RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ANDRES 2

1-41-82-2017-38-208 B38331229 ROYAIG . SL 7

1-41-82-2017-38-53 42923577B SALCEDO RAVELO , ARMANDO 5

1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 2

1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 11, 12

1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 1, 2

{1=No acredita hallarse al corriente con Hacienda Canaria, 2=El peticionario no alcanza los 12 puntos de baremo, 3=No tiene UTAs asociadas a 
la explotación agraria, 4=Inversiones no auxiliables por haberse ejecutado o iniciado antes de la solicitud o del acta de no inicio, 5=El total de 
inversiones aprobadas es inferior a 3.000 euros, 6=No presenta declaración responsable por la inexistencia de datos en Seguridad Social, 
7=Inversiones no auxiliables, 8=Los presupuestos o facturas proforma aportados no son válidos, 9=La explotación no está de alta en el REG 
como actividad productiva, 10=Inversiones por importe inferior al mínimo establecido, 11=No acredita hallarse al corriente  con Seguridad Social, 
12=No acredita hallarse al corriente con Hacienda   Estatal} 

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS 

Total de expedientes: 228 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-134 78712092C ACOSTA MARTIN , WILLY JESUS

1-41-82-2017-35-84 B35783208 AGRONAGUE SL

1-41-82-2017-35-96 44305962G ALBA RODRIGUEZ , MANUEL ANTONIO

1-41-82-2017-35-99 42892434X ALBERTO GUERRA , AGUSTIN

1-41-82-2017-35-221 42887324Y ALONSO ROBAYNA , EZEQUIEL DE SAN MATIAS

ANEXO XIII

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario Motivos de desestimación

1-41-82-2017-38-154 43372353B GONZALEZ-CHAVES TRUJILLO , MIGUEL ANGEL 2

1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 1, 2, 3

1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 8

1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 6

1-41-82-2017-35-24 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO 2

1-41-82-2017-35-206 X6953759P KALANDADZE  , NINO 8

1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 2

1-41-82-2017-38-23 78399015L LEON QUINTERO , JOSE MIGUEL 5

1-41-82-2017-35-184 44038072H MANZORRO MORILLO , LUIS MIGUEL 9

1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY 2

1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 2

1-41-82-2017-38-125 78409298K MERIDA HERNANDEZ  , ELADIO MELITON 10, 7

1-41-82-2017-38-45 78725225C MORALES ALBERTO , IVAN LEONCIO 1

1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 5

1-41-82-2017-38-145 B76632108 OBRAS Y SERVICIOS EUROCONSTRUT SL 1, 11, 12

1-41-82-2017-38-183 04624037W ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN 2, 3

1-41-82-2017-35-228 78532454N PERDOMO CERDEÑA , IRIOME 3

1-41-82-2017-38-54 42755464M RAMIREZ MARIA ENCARNACION , RAMIREZ 7

1-41-82-2017-35-227 78525312T RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ANDRES 2

1-41-82-2017-38-208 B38331229 ROYAIG . SL 7

1-41-82-2017-38-53 42923577B SALCEDO RAVELO , ARMANDO 5

1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 2

1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 11, 12

1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 1, 2

{1=No acredita hallarse al corriente con Hacienda Canaria, 2=El peticionario no alcanza los 12 puntos de baremo, 3=No tiene UTAs asociadas a 
la explotación agraria, 4=Inversiones no auxiliables por haberse ejecutado o iniciado antes de la solicitud o del acta de no inicio, 5=El total de 
inversiones aprobadas es inferior a 3.000 euros, 6=No presenta declaración responsable por la inexistencia de datos en Seguridad Social, 
7=Inversiones no auxiliables, 8=Los presupuestos o facturas proforma aportados no son válidos, 9=La explotación no está de alta en el REG 
como actividad productiva, 10=Inversiones por importe inferior al mínimo establecido, 11=No acredita hallarse al corriente  con Seguridad Social, 
12=No acredita hallarse al corriente con Hacienda   Estatal} 

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS 

Total de expedientes: 228 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-134 78712092C ACOSTA MARTIN , WILLY JESUS

1-41-82-2017-35-84 B35783208 AGRONAGUE SL

1-41-82-2017-35-96 44305962G ALBA RODRIGUEZ , MANUEL ANTONIO

1-41-82-2017-35-99 42892434X ALBERTO GUERRA , AGUSTIN

1-41-82-2017-35-221 42887324Y ALONSO ROBAYNA , EZEQUIEL DE SAN MATIAS

ANEXO XIII
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-118 45438915T ALONSO SANTOS , MANUEL

1-41-82-2017-35-128 42885576Y ALVAREZ OJEDA , JUAN ROQUE

1-41-82-2017-35-157 78546587T ARBELO CRESPO , JOSE ALEXANDER

1-41-82-2017-38-195 B38780227 ARICOTRANS RIACHUELO SL

1-41-82-2017-38-69 43828885Q ARMAS DIAZ , CRISTOBAL CONCEPCION

1-41-82-2017-35-85 B35802248 ARQUEMA SL

1-41-82-2017-35-152 B76271857 ARTENARA LA ALDEA, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-144 B76271857 ARTENARA LA ALDEA, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-101 B35336916 ATLANTICO-7 SL

1-41-82-2017-38-108 B38450201 AVICONOR . SL

1-41-82-2017-38-149 45447352L BAUSSOU RODRIGUEZ , PEDRO MANUEL

1-41-82-2017-38-93 X5225826L BIELIGK  , RALF MANFRED

1-41-82-2017-38-124 43818615G CABELLO MOYA , JAVIER

1-41-82-2017-35-192 42891735R CABRERA CABRERA , DAVID NEMESIO

1-41-82-2017-35-65 42886002H CABRERA CABRERA , MARIANO

1-41-82-2017-35-112 78528563P CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO

1-41-82-2017-35-146 78528563P CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO

1-41-82-2017-35-116 42727537T CABRERA SANTANA , JESUS ALFONSO

1-41-82-2017-35-150 B35858679 CADENA DE DON JUAN SL

1-41-82-2017-35-167 45532362K CAMACHO CABRERA , TOMAS MIGUEL

1-41-82-2017-35-120 B76237726 CAPRINO TESJUATE SL

1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL

1-41-82-2017-38-117 78624967L CARBALLO CASAÑAS , VANESSA

1-41-82-2017-35-38 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE

1-41-82-2017-35-26 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE

1-41-82-2017-35-135 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE

1-41-82-2017-38-172 42189657K CARMONA FERNANDEZ , MOISES

1-41-82-2017-38-92 42013067W CASAÑAS PADRON , MIGUEL ANGEL

1-41-82-2017-38-52 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN

1-41-82-2017-38-31 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN

1-41-82-2017-38-34 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN

1-41-82-2017-38-44 54040915T CASTRO DIAZ , ROBERTO

1-41-82-2017-35-17 42912972D CEDRES CEDRES , GONZALO

1-41-82-2017-35-187 B35548551 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA SL

1-41-82-2017-35-63 B35681071 CIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE GRAN CANARIA SL

1-41-82-2017-35-12 42705981H COLLADO RAMIREZ , MARIA

1-41-82-2017-35-78 78526652Y CURBELO CARREÑO , RUBEN

1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-39 45457864C DEL CASTILLO PEREZ , HERACLIO

1-41-82-2017-35-37 43291725K DEL TORO ROSARIO , NAST

1-41-82-2017-35-40 43291725K DEL TORO ROSARIO , NAST

1-41-82-2017-38-88 54045448W DELGADO CANO , ESTEBAN

1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO

1-41-82-2017-35-49 78551474B DELGADO MARTIN , RUIMAN

1-41-82-2017-35-210 42749008N DENIZ MELIAN , PANCRACIA JOSEFA

1-41-82-2017-35-153 78525525Y DIAZ DIAZ , BENJAMIN

1-41-82-2017-38-141 78614163W DIAZ GONZALEZ , FANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-30 42206943B DIAZ GONZALEZ , FRANCISCO OLIVER

1-41-82-2017-38-169 78714769Y DIAZ RODRIGUEZ , JOSE MIGUEL

1-41-82-2017-35-25 44323890S DOMINGUEZ TRUJILLO , FRANCISCO RAMON

1-41-82-2017-38-13 42192445A DORTA HERNANDEZ , JORGE

1-41-82-2017-38-164 45980499A DORTA RODRIGUEZ , JOSE OMAR

1-41-82-2017-35-205 B76153568 EXPLOTACION GANADERA EL CORTIJO SL

1-41-82-2017-35-122 B76242072 EXPLOTACIONES AVICOLAS DIAZ  SL

1-41-82-2017-35-86 B35738038 EXPLOTACIONES GANADERAS TORRESANTASLUNIPERSONAL

1-41-82-2017-38-155 45454020V EXPOSITO BENCOMO , CARLOS

1-41-82-2017-38-66 43828220H FEBLES ACOSTA , HECTOR

1-41-82-2017-38-171 43812858C FEBLES GONZALEZ , JOSE CARLOS

1-41-82-2017-38-73 42017164M FEBLES HERNÁNDEZ , DAMIAN FRANCISCO

1-41-82-2017-38-15 78398233L FERNANDEZ FEBLES , JOSE MIGUEL

1-41-82-2017-35-113 B76263045 FILO EL CUCHILLO SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-38-43 B38953626 FINCA LA CALDERA LA MONTAÑA RIO SL

1-41-82-2017-38-202 B76645712 FLOR DE GUIMAR 1992  S.L.

1-41-82-2017-38-165 43836258Y GALDÓN SALAZAR , AURELIO DAVID

1-41-82-2017-35-204 J35881747 GANADERIA ANA DE LEON SCP

1-41-82-2017-35-74 J35881747 GANADERIA ANA DE LEON SCP

1-41-82-2017-35-64 B76057603 GANADERIA DE CORTADORES SL

1-41-82-2017-38-60 B76535426 GANADERIA EL CABEZO SL

1-41-82-2017-38-56 B76680792 GANADERIA EL RODEO  SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-177 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L.

1-41-82-2017-35-68 B76050533 GANADERIA MEZQUE SL

1-41-82-2017-35-200 B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L

1-41-82-2017-35-211 B76242866 GANARANJO SLU

1-41-82-2017-35-226 42886049L GARCIA PADILLA , VIRGILIO JAVIER

1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P.

1-41-82-2017-35-147 52843139H GIL MENDOZA , FLORA MARIA
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario 

1-41-82-2017-38-173 42168653Q GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO 

1-41-82-2017-38-9 43606574T GIL TORRES , INOCENCIA ANTONIA 

1-41-82-2017-38-47 78564934Q GOMEZ ANGEL , RICARDO 

1-41-82-2017-35-222 42880481V GOMEZ MORERA , FELIX DE SAN MARCOS 

1-41-82-2017-35-201 42880481V GOMEZ MORERA , FELIX DE SAN MARCOS 

1-41-82-2017-35-98 45532301Y GONZALEZ BRITO , PEDRO EMILIO 

1-41-82-2017-35-22 42887755T GONZALEZ CABRERA , BARBARA SORAYA 

1-41-82-2017-35-136 42887755T GONZALEZ CABRERA , BARBARA SORAYA 

1-41-82-2017-38-148 45730569Z GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO 

1-41-82-2017-38-105 43624585W GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 

1-41-82-2017-38-28 42164178A GONZALEZ FERNANDEZ , MARIA 

1-41-82-2017-38-75 79072442Y GONZALEZ LORENZO , AITHOR 

1-41-82-2017-35-168 42673633P GONZALEZ MONTESDEOCA , FULGENCIO 

1-41-82-2017-35-207 42673633P GONZALEZ MONTESDEOCA , FULGENCIO 

1-41-82-2017-35-166 42673633P GONZALEZ MONTESDEOCA , FULGENCIO 

1-41-82-2017-38-5 45704793K GONZALEZ PEREZ , JONAY 

1-41-82-2017-35-20 44722115H GONZALEZ RAMOS , FRANCISCO JAVIER 

1-41-82-2017-35-215 54080810J GONZALEZ SANCHEZ , YUDITH 

1-41-82-2017-38-90 78675527W GONZALEZ VERDE , ELADIO JOSE 

1-41-82-2017-38-154 43372353B GONZALEZ-CHAVES TRUJILLO , MIGUEL ANGEL 

1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR 

1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 

1-41-82-2017-35-138 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 

1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 

1-41-82-2017-35-29 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB 

1-41-82-2017-38-55 B76613819 GRANJA BEMAX SL 

1-41-82-2017-35-175 B35148501 GRANJA EL PEDREGAL SL 

1-41-82-2017-35-110 B76223205 GRANJA FONTANALES SL 

1-41-82-2017-38-16 B38863130 GRANJA LA MADELFA SL 

1-41-82-2017-38-1 B38220216 GRANJA SAN ANTONIO SL 

1-41-82-2017-38-71 45439744R GUTIERREZ GONZALEZ , VICTOR MANUEL 

1-41-82-2017-38-42 78702539N GUTIERREZ RAVELO , MARCOS DOMINGO 

1-41-82-2017-35-198 G35498757 HERENCIA YACENTE DE D.HILARIO TORRES YANEZ 

1-41-82-2017-35-225 42882273S HERNANDEZ CERDEÑA , JOSE JUAN 

1-41-82-2017-35-203 42882273S HERNANDEZ CERDEÑA , JOSE JUAN 

1-41-82-2017-38-58 78612619E HERNANDEZ GUTIERREZ , JOSE MANUEL 

1-41-82-2017-35-67 78529748C HERNANDEZ RAMOS , JUAN PEDRO 

1-41-82-2017-35-180 42892095Q HERNANDEZ RAMOS , TERESA DEL PINO 
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Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-38-106 45732767G HERRERA PEREZ , DAVID

1-41-82-2017-35-133 X6864877K IDAALI  , SAID

1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK

1-41-82-2017-35-41 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-77 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL

1-41-82-2017-35-159 45396112T JIMENEZ GONZALEZ , ALVARO

1-41-82-2017-35-24 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO

1-41-82-2017-35-21 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO

1-41-82-2017-35-206 X6953759P KALANDADZE  , NINO

1-41-82-2017-35-140 J35645167 LA FLORIDA SCP

1-41-82-2017-35-182 B76054063 LAS POCITAS SL

1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L.

1-41-82-2017-38-23 78399015L LEON QUINTERO , JOSE MIGUEL

1-41-82-2017-38-196 78622815Y LINARES GONZALEZ , ANTONIO

1-41-82-2017-35-174 42801950P LLARENA PADRON , JUAN FRANCISCO

1-41-82-2017-35-126 B35860493 LOMO DE LA PALMA SL

1-41-82-2017-38-80 78855231F LOPEZ DE VERGARA FUERTES , CARMEN CELIA

1-41-82-2017-38-170 78614319C LÓPEZ LÓPEZ , VÍCTOR MANUEL

1-41-82-2017-38-186 78629228W LOPEZ RODRIGUEZ , ALEXANDER

1-41-82-2017-35-188 78469000S LOPEZ RODRIGUEZ , ANTONIA MARIA

1-41-82-2017-38-91 42164830B LORENZO MARTIN , LUIS ALFONSO

1-41-82-2017-38-137 45729414D LORENZO RIVERO , ESTEBAN

1-41-82-2017-35-184 44038072H MANZORRO MORILLO , LUIS MIGUEL

1-41-82-2017-35-6 78526956B MARTIN SANCHEZ , RAFAEL

1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY

1-41-82-2017-35-82 B35619329 MEC SUMINISTRA SL

1-41-82-2017-35-97 B35619329 MEC SUMINISTRA SL

1-41-82-2017-38-114 42191612K MELIAN RODRIGUEZ , ARAM

1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO

1-41-82-2017-35-224 78474917K MENDOZA RAMOS , FELIPE

1-41-82-2017-38-125 78409298K MERIDA HERNANDEZ  , ELADIO MELITON

1-41-82-2017-35-190 78537012Q MONTELONGO MARRERO , ONAN JESUS

1-41-82-2017-38-45 78725225C MORALES ALBERTO , IVAN LEONCIO

1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS

1-41-82-2017-35-179 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-162 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-194 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER

1-41-82-2017-35-218 43752865B NARANJO PEREZ , JOSE LUIS

boc-a-2017-224-5482



Boletín Oficial de Canarias núm. 224

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de noviembre de 201731389

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario

1-41-82-2017-35-161 45761565Y NAVARRO GODOY , ADRIAN

1-41-82-2017-38-145 B76632108 OBRAS Y SERVICIOS EUROCONSTRUT SL

1-41-82-2017-35-209 54070623S ORTEGA NUEZ , JUAN GREGORIO

1-41-82-2017-35-103 42882363J ORTEGA RODRIGUEZ , ANTONIO JOSE

1-41-82-2017-38-183 04624037W ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN

1-41-82-2017-38-8 43838768D PADRON ARMAS , JAVIER

1-41-82-2017-38-115 42155605D PAZ BRITO , ROMAN MARCOS

1-41-82-2017-35-61 G35790039 PEÑA AGUDA

1-41-82-2017-35-197 42884311Y PEÑA GUERRA , BERNARDO

1-41-82-2017-35-143 42888452F PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE S CELESTINO

1-41-82-2017-35-10 42888452F PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE S CELESTINO

1-41-82-2017-35-228 78532454N PERDOMO CERDEÑA , IRIOME

1-41-82-2017-35-89 42882486K PERDOMO SARABIA , JOSE ANTONIO

1-41-82-2017-35-57 43652795Z PERERA REYES , MIGUEL ANGEL

1-41-82-2017-35-81 42835995J PERERA REYES , ROSENDO JAVIER

1-41-82-2017-38-27 42417295M PERERA RODRIGUEZ , AGUSTIN

1-41-82-2017-35-142 42882398W PEREZ ALONSO , JULIAN DE SANTA BARBARA

1-41-82-2017-38-95 78715036C PEREZ FRIAS , DACIL MARINA

1-41-82-2017-38-185 42180432L PEREZ MENDEZ , JOSE NOLASCO

1-41-82-2017-38-123 42187596F PEREZ RODRIGUEZ , SALATHIEL

1-41-82-2017-38-11 78557019J PEREZ SANTANA , MOISES

1-41-82-2017-38-76 A38584504 PRODUCTOS GANADEROS DE TENERIFE SA UNIPERSONAL

1-41-82-2017-35-2 B76240027 QUEHUFUER, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-214 B35496082 QUESOS BOLAÑOS SL

1-41-82-2017-35-127 B76252063 QUESOS EL PARRAL, SOCIEDAD LIMITADA

1-41-82-2017-35-160 42780447X QUINTANA MENDOZA , ADOLFO

1-41-82-2017-38-19 43828695X QUINTERO DARIAS , DOMINGO ANTONIO

1-41-82-2017-38-14 43828695X QUINTERO DARIAS , DOMINGO ANTONIO

1-41-82-2017-35-178 78540788C RAMIREZ BARRETO , BARBARA

1-41-82-2017-38-54 42755464M RAMIREZ MARIA ENCARNACION , RAMIREZ

1-41-82-2017-38-104 45850549A RAVELO GONZALEZ , YONATAN

1-41-82-2017-38-199 B38778775 REFORMAS MOCAN SL

1-41-82-2017-35-36 J35578574 REYES ASOCIADOS

1-41-82-2017-38-121 45452116E REYES GONZALEZ , ANGEL RAMON

1-41-82-2017-35-51 42913061Y REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO

1-41-82-2017-38-158 78703758N RODRIGUEZ ALVAREZ , LUIS EDUARDO

1-41-82-2017-38-50 43617271W RODRIGUEZ BARRETO , ANTONIO

1-41-82-2017-38-83 42196339X RODRIGUEZ CONCEPCION , BRENDA
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1-41-82-2017-35-35 42884826S RODRIGUEZ DIAZ , JULIAN DE JESUS

1-41-82-2017-38-181 42280480V RODRIGUEZ FRAGA , ANA BEATRIZ

1-41-82-2017-38-94 42097853X RODRIGUEZ GONZALEZ , JUAN CARLOS

1-41-82-2017-35-129 42884892N RODRIGUEZ MARTIN , PABLO RAMON

1-41-82-2017-35-227 78525312T RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ANDRES

1-41-82-2017-35-3 42880220D RODRIGUEZ SAAVEDRA , DOMINGO

1-41-82-2017-38-208 B38331229 ROYAIG . SL

1-41-82-2017-35-212 53657986K RUIZ DREBING , MIGUEL

1-41-82-2017-38-4 78720517G RUIZ SANCHEZ , ALBERTO

1-41-82-2017-38-176 A38014718 SADA PA CANARIAS SA

1-41-82-2017-38-46 A38014718 SADA PA CANARIAS SA

1-41-82-2017-38-53 42923577B SALCEDO RAVELO , ARMANDO

1-41-82-2017-35-223 42888850Z SAN BLAS RODRIGUEZ , JOSE VICENTE

1-41-82-2017-35-70 54091885W SANTANA FALCON , ESMERALDA DEL PINO

1-41-82-2017-35-87 54087646H SANTANA ROMERO , JESUS DAVID

1-41-82-2017-38-18 43802025C SANZ SANZ , MANASES CALEB

1-41-82-2017-38-119 F38646279 S.A.T. N 414 05 GRANJA CERCADO LA PAZ Y PLACERES

1-41-82-2017-35-213 B35987908 SERVICIOS ZOOLOGICOS INTEGRALES SL

1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL

1-41-82-2017-35-72 B38584769 SOCIEDAD ATLANTICA DE PRODUCTOS GANADEROS SL

1-41-82-2017-35-151 42890701W SOSA PEREZ , ESTEBAN

1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO

1-41-82-2017-35-7 54077450B SUAREZ ALMEIDA , VANESA ELCIRA

1-41-82-2017-35-216 52848596R SUAREZ ROBAINA , SALVADOR

1-41-82-2017-35-59 78470030X SUAREZ SUAREZ , NOLASCO

1-41-82-2017-35-217 52855416J TEJERA CABALLERO , AMADO

1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO

1-41-82-2017-38-107 78559953A TRUJILLO PEREZ  , ZEBENZUY

1-41-82-2017-38-100 B38316006 UNITEC REFRIGERACION SUR SL

1-41-82-2017-35-32 B76209576 VACAS EL SALOBRE

1-41-82-2017-38-33 78402625H VARGAS TORRES , JUAN CARLOS

1-41-82-2017-38-62 42013790N VERA HERRERA , ANDRES

1-41-82-2017-35-191 B76227719 ZAMAOCIO . SLU
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